
MUNICIPAL SERVICE OCCUPATION TAX ORDINANCE 

BE IT ORDAINED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY OF URBANA, 

ILLINOIS that: 

SECTION 1 . A tax is hereby imposed upon all persons 

engaged in this municipality in the business of making sales of 

service at the rate of three-quarters of one per cent of the cost 

price of all tangible personal property transferred by said service­

men either in the form of tangible personal property or in the form 

of real estate as an incident to a sale of service, in accordance 

with the provisions of Section 8-11-5 of the Illinois Municipal 

Code . 

SECTION 2. Every supplier or serviceman required to 

account for Municipal Service Occupation Tax for the benefit of 

this municipality shall file, on or before the last day of each 

calendar month, the report to the State Department of Revenue 

required by Section Nine of the Service Occupation Tax Act. 

SECTION 3. At the time such report is filed, there 

shall be paid to the State Department of Revenue the amount of tax 

hereby imposed. 

SECTION 4. The city (village) clerk is hereby directed 

to transmit to the State Department of Revenue a certified copy of 

this ordinance not later than five (5) days after the effective 

date of this ordinance. 

SECTION 5. This ordinance shall be published within(lO) 

ten days of its enactment as provided in Section 1-2-4 of the 

Illinois Municipal Code and shall be effective from and after the 

first day of the calendar month next following the expiration of the 

ten (10) day publication period . 

ADOPTED by the City Council of the City of Urbana, Illinois, 

this 15th day of April, 1968 . 

APPROVED by the Mayor of the City of Urbana, Illinois, 

this 15th day of April, 1968 . 

Mayor. 
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STATE OF ILLINOIS 

CITY OF URBANA l SS. 

I, DUANE ECKERTY, City Clerk of the City of Urbana, 

Illinois, and keeper of the records, files and seal of said 

City, do hereby certify that the foregoing is a true and ex­

act copy of an ordinance entitled, "Municipal Service Occupa­

tion Tax ~dinance", adopted by a majority roll call vote of 

the Urbana City Council on the 15th day of April, 1968, as 

shown in the records and files in my office remaining; there 

being present and voting in favor of said ordinance were: 

Aldermen Russell Beaumont, Gerald D. Brighton, Lloyd Carter, 

Jr., Gene S. Gilmore, Verne N. Hoag, J. F. Homfeld, Robert V. 

Johnson, Wilbur R. Jones, Hiram Paley, Mark W. Reinhardt, 

Donald H. Skadden, Frederic L. Walden and Jeanne-Marie Wyld--

13. Absent and not voting was Alderman Robert A. Shurts--1. 

x 

That said ordinance was approved by the Mayor of the City 

of Urbana, Illinois on the 15th day of April, 1968, as appears 

in the records and files in my office remaining. ... 

Given under my hand and seal of said City of Urbana, 

Illinois, this 26th day of April, 1968. 

CITY CLERIC 


